
Të gjitha esetë duhet të dorëzohen Të gjitha esetë duhet të dorëzohen 
në formë të shtypur deri te: në formë të shtypur deri te: Qendra Qendra 
për Shërbime Studentore dhe Karri-për Shërbime Studentore dhe Karri-
erë erë --  QeSHKQeSHK  ose nëpërmjet postës ose nëpërmjet postës 
elektronike: elektronike: qeshkqeshk@unite.edu.mk@unite.edu.mk  

GARË STUDENTORE ME ESEGARË STUDENTORE ME ESE  

QENDRA PËR SHËRBIME                   QENDRA PËR SHËRBIME                   

STUDENTORE DHE KARRIERËSTUDENTORE DHE KARRIERË  
  Email: student.services@unite.edu.mk ; Tel: 044 / 335 Email: student.services@unite.edu.mk ; Tel: 044 / 335 --  510510  

Çmimet: 
 

-  Vendi i parë: 100 euro + komplet librash 
-  Vendi i dytë: 50 euro + komplet librash 
-  Vendi i tretë: komplet librash 

 

Kush mund të merr pjesë!? 
 

Konkurimi është i hapur për të gjithë studentët 
e Universitetit Shtetëror të Tetovës,  pa marrë 
parasysh fakultetin, programin studimor, vitin 
akademik apo ciklin e studimeve. 
 

Kushtet e esesë: 
 
- Të jetë e shkruar në gjuhën shqipe 
- Të përmbaj më së paku 3 faqe të formatit A4 
- Esetë duhet të përmbajnë kontakt informata  
të plota (adresa, numri i telefonit dhe e-mail) 
 

Tema: “Diplomacia amerikane Tema: “Diplomacia amerikane Tema: “Diplomacia amerikane Tema: “Diplomacia amerikane Tema: “Diplomacia amerikane Tema: “Diplomacia amerikane Tema: “Diplomacia amerikane Tema: “Diplomacia amerikane 
dhe faktori shqiptar në Ballkan”dhe faktori shqiptar në Ballkan”dhe faktori shqiptar në Ballkan”dhe faktori shqiptar në Ballkan”dhe faktori shqiptar në Ballkan”dhe faktori shqiptar në Ballkan”dhe faktori shqiptar në Ballkan”dhe faktori shqiptar në Ballkan”        
  

SQARIM: Eseja duhet të fokusohet në këndveshtrimin historik të marrëdhënieve shqiptaro-amerikane, gjendjen 

aktuale - angazhimin reciprok, si dhe perspektivën e raporteve dypalëshe. 

AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR AFATI I FUNDIT PËR 

DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: DORËZIMIN E ESEVE: 

15 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 201015 MARS 2010            


